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Prizren

DREJTORA'II PiiR URBANIZiIM ane PLANTFIKIM HAPESINoR. me kerkes se paleve

Miradiie Avduti. Sami Renaku Fat Grou D SHPK me kontrate mbi ndertimin e oerbashket me

kompensim Lecrllek investitor FAT GROUP SHPK me seli ne Prizreni "Tirana"pn.//. me LRP

nr.610512022 ref .nr.130112022 noteri Afia M.Mustafa ne bazo te nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me

nenin l7 dhe 2l te Ligjit per PlanifikimHapesinor nr. 04/L-212 dt. 31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja

1pikal.l,l.4,l.7,l.l0,l.l7,l.20,l.2l dhe te nenit 5alinejalpika l.lsi dhe nenit l4 alineja lpika 1.1 dhe

ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit 19 alineja 2 te Ligiit per ndertim nr. 04/L-l10, dhe

dhe sipas vendimit per miratimin e HZK per pe dhen 2022-2030 Nr.00l -0 I I -48 I 92 te dt 3 I .03.2022. si

dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit 27,44.46,47,48 si dhete nenit 125 te LPPA nr.05/03 1dt.25.05.2016 si

dhe konform nenitl4,15,16,17 dhe 18 te Udhezimit Administrativ nr.06.2017 d1.23.05.2017 si dhe

konform nenit 4 pika6. I ,paragrafi 2dhe paragrafi 14 si dhe konform nenit 34 e Rregullores p€r

Taksa,Tarifa,Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr. 0l/01l-46063

d1.28.03.20 l9 merr kete:

VENDIM
(pdr Leje Ndertimore)

Kio Leie ndertimore i leshohet

F,nrri: Miradiie Avduti . Sami Renaku, Fat Group SHPK

Adresa "ll,,,pn,ll

Teletbni:
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Emri i

projektit
Objekti - banim kolektiv

Emri i

projektuesit

Biro projektuese "PRO ARK CONSTRUCTION" SH.P.K

Adresa "William Woker",pn

Teleloni Emaili proark.shpk@gmail.com

investitor FAT GROUP SHPK

Ernaili:



Me kete Vendim,aplikuesil pcr leje ndertimore Miradiie Avduti. Sami Renaku. Fat Group SHPK

me investitor FAT GROUP SHPK ne seli ne Prizren- "Tirana" pn. lejohet ndertimi i objektit nd

Prizren ne rr." //",pn.//" banim kolektiv me etazhitct 2E}!+p,b me numer ngastres P-71813068-

08605-19. P-71813068-08605-18. P-71813068-08605-6 Z.K.Prizren

Lokacioni i nde(imit gjendet n€ d

Zonen Kadastrale Prizren dhe eshte

i destinuar ZB-3.

Objekti - banim kolektiv do tc

ndertohet nd parcelEn me nr.

P-71 813068-08605-19 me sip.800

m'z P-7 I 81 3068-08605- I 8 me

sip.735m'?, P-7 I 8 1 3068-08605-6

me sip.329m'? Z.K.Prizren sipas

kopjes sd planit.

Etazhiteti i objektit do te jete

-2B+P+8+ph.

Sip. bruto e bodrumit-ll eshte

5:906.85m'?.

Sip. bruto e bodrumit-I dsht€

S:906.85m'?.

Sip. bruto e perdheses eshtd

S=5 19.08m'?.

Sip.neto e perdheses S=440.04m'z

Sip. bruto e katit I eshte

S:623.96m'?.

Sip.neto e katit I 5:525.64m'z

Sip. bruto e katit II eshte

S-623.96m'?.

Sip.Neto e katit Il 5:525.64m',

Sip. bruto e katit III eshte

S:623.96m'.

Sip.Neto e katit III 5=525.64m'z

Sip. bruto e katit IV €shte

S:623.96m'.

Sip.Neto e katit IV 5:525.64m'?

Sip. bruto e katit V eshte

3-623.96m':.

Sip.Neto e Katit V 5:525.64m'
Sip. bruto e karit Vl eshte

S:623.96m'.

Sip.Neto e Katit VI 5=525.64m'z

Sip. bruto e karit VII 6shte

S-623.96m'?.

Sip.Neto e Katit VII 5:525.64m'

GPS Koordinatat
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Per punet ndertimore n€ vijim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale
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Sip. bruto e katit VIII eshte

S:623.96m'?.

Sip.Neto e Katit VIII 5=525.64m':

Sip. bruto e ph eshte S-132.45m'z.

Sip.Neto e ph S:106.97m'?

Sipert-aqja bruto e objektit eshte

S:7456.87m'(sipas lejes dhe per

Daqese)

Siperfaq.la neto e objektit eshte

5-6363.85m' (sipas leies)

Siperfaqja neto e objektit per

se eshte 5:4752.13m'z

Eshtd miratuar taksa

administrative pdr lishimin e

lejes nd6rtimore nE shum6n prej

39,470.22 €.

Vlera e objektit sipas

dokumentacionit teknik 6shtd n6

shum6n prej 2,91 I.'I94.52,€

page

Ripatim U

Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I Kategoria II M

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? PoD JoM

Perdorimi i propozuar:objektrt banirn kolektiv

Me kete vendim. poseduesit td lejes ndertimore Nliradiie Avduti. Sami Renaku. Fat Group SHPK

mc invcstitor FAT GROUP SHPK rre seli ne Prizren- "Tirana" pn. lejohet ndenimi i objektit ne

Prizren ne rr. " //",pn i /" banim kolektiv rne ctazhitet 2B+P+8+Dh.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore €sht€ i obliguar qi:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje ( I ) viti nga data e dhenies se kdsaj leje

ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atdhere mund te behet kerkesa

per vazhdim t€ lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmdriserise se lejes ndertimore;

Te vendosd tabelen informuese nd vendndertim me inlormatat e meposhtme

- ln lormala mbi Lejen Ndenimore

- lnformatat mbi projektuesin

- lnformala mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nddrtimit

- Te nethoj vend ndertimin (punishten)
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Te siguroje qd kontratkuesi nd vendndertirn posedon dokumentet e meposhtme

- Njd kopje te kesaj leje nddnimore:
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Lloji i ndertimit td propozuar:

Ndertimi i ri g Rindertim tr



Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qe jand nenshkruar ose vulosur si tE

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza p6r nevoja te realizimit te nddrtimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td ndertilnit;

Librin dhe ditarin ndertimor. qd duhet t0 permbajne regjister t€ holldsishern ditor te te giitha

puneve nd€rtimore, perfshire t6 dhena te shkruara dhe skematike, qe dokurnentojne: daten,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose pundt nddrtimore;

p€rshkrim te problemeve te hasura gjate ntlertimit dhe inspektimit dhe menyrdn se si jane

zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte e

nevojshme per aplikim p€r certifikate te perdorimit;

Td dor€zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit sd paku shtati

(7) ditd para fillimit t0 pun6ve nd6rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kerkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pergiegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyr.le

ditore te pun€ve nd€rtimore:

- Td njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor t6 miratuar

ngakproejktuesi.PoseduesiiLejesNdertimoreduhettenjoftojeorganinkompetentp6rte

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nd6rtimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jand ne kundershtin me Kushtet Nde(imore, Kodin dhe regulloret

teknike ne fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1 ) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

- T6 aplikojd per certifikate te perdorimit pas p€rfundimit te pundve ndertimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligore.



Aplikuesi Miradiie Avduti, Sami Renaku. Fat Group SHPK me

SHPK me seli ne Prizren- "Tirana" pn. Iejohet ndertimi i objektit ne Prizren

Arsyetim

investitor FAT GROUP

ne rr.",, .prl. " banim

kolektiv me etazhrtet 2B+P+8+ph.

Pas shqyrtimit td kdrkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Nddrtim Nr. 04/L- I 10,

Ligjin Nr. O2lL-28 G Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua se

jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

ne dispozitiv

Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqy(imin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- Pdlqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.

- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

- Pelqimi nga KRU "Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove me (kujdes eiate egzekutimit te

Dunimeve .

Pelqim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigrrrise.

Pelqim hyrje dalje nga DSHP-sektori i Komunikacionit.

Leja Mjedisore Komunale.

Elaborati gjeomekanik i tokds ndertimore

Taksa administrative e rregullimit tokes ndertimore

Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorine e ll

Udhezimi juridik: pala e pak6naqur me kete aktuendim, permes kesaj Drejtorte me

ankese mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hap0sinore, brenda afatit prej 30

ditesh duke tlogaritur nga dita e marrjes ne dordzim te ketij Vendimi.

DR-EJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANII.IKIMIT HAP[]SINOR

Nr. 04-35 1 /02-3 I 449125
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Bash epu neto es ional:

nverim Berish ur.

Zana Belloda inxh.dip.ark.
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